
 
 

- 1 - 

 
STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 
 
 
 
 
   
                                                    DELIBERA N. 55/2014  

 
 
 

  
OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI N. 9 ALLOGGI DA ASSEGNARE IN  

LOCAZIONE, SITI NEL COMUNE DI PIGNOLA ALLA VIA VALL E D’AOSTA. 
 
 
 
 
L’anno 2014, il giorno 29 del mese di Ottobre, nella sede dell’A.T.E.R.; 
 
 
 
 
 

L’ AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 
01.07.2014, assistito dal Direttore dell’ Azienda arch. Michele BILANCIA; 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

         

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

 



 
 

- 2 - 

PREMESSO 

- che, nell’ambito del programma denominato “Contratto di Quartiere II”, l’ATER ha realizzato n. 9 alloggi 
nel Comune di Pignola alla via Valle D’Aosta; 

- che tali alloggi, di proprietà comunale, sono stati messi a bando per procedere all’assegnazione in favore 
degli aventi titolo; 

VISTA la Delibera di Giunta del Comune di Pignola n. 100 del 20.05.2013, con la quale veniva disposto di 
affidare all’Azienda la gestione dei precitati n. 9 alloggi, con la contestuale approvazione dello schema di 
convenzione; 

VISTA la nota del Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Pignola n. 6610 del 21.10.2014, 
acquisita al protocollo aziendale n. 14396 del 22.10.2014, con la quale è stata formalizzata la richiesta di 
gestione degli alloggi;   

      ATTESA l’opportunità di approvare lo schema di convenzione, nonché di autorizzare la sottoscrizione della 
medesima; 

CONSIDERATO che tale procedimento è propedeutico alla gestione dei rapporti contrattuali nei confronti 
degli assegnatari degli alloggi in questione; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA 

-  la Legge Regionale n. 12/96; 

-  la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01 e ss.mm.ii.; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 
competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

• dal Dirigente Responsabile dell’ Unità di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla 
regolarità tecnica-amministrativa e contabile della proposta di cui alla presente deliberazione; 

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 

DELIBERA 

1) di approvare lo “Schema di convenzione” relativo all’affidamento in gestione di n. 9 alloggi, così come 
allegato alla nota del Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Pignola, prot. n. 6610 del 
21.10.2014; 

2) di autorizzare l’avv. Vincenzo Pignatelli, nella qualità di Dirigente dell’Unità di Direzione “Gestione 
Patrimonio e Risorse” dell’Azienda, ad intervenire nella stipulazione della convenzione di che trattasi in 
rappresentanza dell’Azienda. 

La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate, verrà affissa all’Albo on-line dell’Azienda e si 
provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 
 
IL DIRETTORE DELL’ AZIENDA                                                             L’ AMMINISTRATORE UNICO 
    Arch. Michele BILANCIA                                                                                 Domenico ESPOSITO 
     F.to: Michele Bilancia                                                                                      F.to: Domenico Esposito 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITA’ DI DIREZIONE “DIREZIONE” 

 
DELIBERA  n. 55/2014  

 
 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI N. 9 ALLOGGI DA ASSEGNARE IN  
LOCAZIONE, SITI NEL COMUNE DI PIGNOLA ALLA VIA VALL E D’AOSTA. 

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)  F.to: Vincenzo Pignatelli 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DELIBERAZIONE (Legge n. 241/90, art. 72 del Reg. Org.) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
F.to: Vincenzo Pignatelli  

 
 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 
CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE  

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

  ____________________________________________________________________________________ 
 

UNITA’ DI DIREZIONE 
“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 
IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 
 
Data _________________                       F.to: Vincenzo Pignatelli 
 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 
 

UNITA’ DI DIREZIONE 
 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 
IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 
data ___________                                   F.to: Vincenzo Pignatelli 
 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

 
______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

 Data ______________                                F.to: Michele Bilancia   

 


